
 

 
HOTĂRÂREA Nr. 39/2018 

 

privind desemnarea a doi reprezentanti ai Consiliului Local Rafaila precum si 
reprezentantul primarului comunei Rafaila, ca membri in Consiliul de administratie 

al Scolii gimnaziale ,,Andone Cumpatescu” din loc. Rafaila, judetul Vaslui,  
pentru anul scolar 2018-2019 

 
având în vedere: 
- expunerea de motive la proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei, rapoartele de avizare al 

comisiilor de specialitate, precum şi raportul compartimentului de resort; 
- adresa Scolii gimnaziale „Andone Cumpatescu” din localitatea Rafaila, judetul Vaslui, nr. 2035 

din 20.08.2018, prin care solicita numirea a doi reprezentanti ai Consiliului local al comunei Rafaila si un 
reprezentant al primarului in Consiliul de administratie al scolii;  
 în conformitate cu:  

-  prevederile art. 96 din Legea nr. 1/2011 – Legea educatiei nationale; 
- prevederile Metodologiei de Organizare si Functionare a Consiliului de Administratie din 

Unitatile de Invatamant Preuniversitar; 
în temeiul art. 36 alin. (9), art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. „ b” din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 

Consiliul local al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1.  Se desemneaza domnii Fanariu Dumitru si Onciu Ioan, consilieri locali in cadrul 
Consiliului local al comunei Rafaila, ca membri in Consiliul de administratie al Scolii gimnaziale 
,,Andone Cumpatescu” din loc. Rafaila, judetul Vaslui. 
 Art.2.  Se desemneaza doamna Badiu Mihaela-Ancuta, inspector in cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei, reprezentant al primarului comunei Rafaila, ca membru in Consiliul de 
administratie al Scolii gimnaziale ,,Andone Cumpatescu”, din loc. Rafaila, judetul Vaslui. 
 Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica domnilor Fânariu Dumitru si Onciu Ioan, consilieri locali 
in cadrul Consiliului local al comunei Rafaila, doamnei Badiu Mihaela-Ancuta, inspector in cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Rafaila, Scolii gimnaziale ,, Andone Cumpătescu” din 
loc. Rafaila si Institutiei Prefectului – Judetul Vaslui, in termenul prevazut de lege. 

                      
                  Rafaila, 31 august 2018        

     PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 
 

                Sandu Gabriel                                         
                                            CONTRASEMNEAZĂ, 

                                Secretarul comunei Rafaila, 

                                         p. Voicu Victorita   
 

Adoptata in sedinta ordinara din data de 31 august 2018. 
Cu un numar de ____ voturi din numarul total de 11 consilieri in functie. 

 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA RAFAILA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon/fax: 0235/459274;   

 
 
 


